

## Gość forum / Z otwartą przyłbicą

— Jak na progu lata czują się olsztyńscy biznesmeni? Minęło już na dobre zagrożenie porwaniami?

— Zdecydowanie tak — odpowiada Jerzy Samociuk (na zdjęciu), dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia na rzecz Bezpieczeństwa. — Urowadzenia przedsiębiorców nasiliły się w końcu 2000 roku, gdy w sumie doszło do kilkunastu porwań, choć nie wszystkie zgłoszono.

W 2001 roku w naszym regionie nie porwano nikogo, w 2002 dziecko biznesmena z Olsztyna, a w tym roku dziewczynę w Morągu, córkę miejscowego przedsiębiorcy.

— Wszyscy sprawcy już siedzą?

— Wszyscy zostali zatrzymani, a proces szesnastoosobowej grupy gangsterów z Olsztyna i innych miejscowości zakończył się wyrokami skazującymi. Zatrzymano też w całości następną grupę, w sprawie której akt oskarżenia trafił do sądu w czerwcu. Jeden przestępca z tej grupy został zatrzymany w Czechach. Na pewno jest to sukces naszej policji i nawet ludzie z innych stron kraju dzwonią do Olsztyna z pytaniami, jak sobie z tym problemem poradzić. Olsztyńscy policjanci stali się w tej dziedzinie ekspertami.

— Wasze stowarzyszenie brało udział w tym pierwszym procesie?

— Wystąpiliśmy w nim jako tzw. czynnik społeczny, żeby wesprzeć prokuratora i spojrzeć porywaczom w oczy, z otwartą przyłbicą. A naszymi pełnomocnikami prawnymi byli znani adwokaci: Maciej Dubois i Wojciech Brochwicz. W najbliższym procesie również będziemy brać udział.

— Czy to znaczy, że biznesmeni z Warmii i Mazur nie muszą już bać się odwozić swoje dzieci do szkoły?



Fot. Beata Zaborowska

— Życie nie znosi próżni i zawsze może dojść do jakiegoś niespodziewanego wydarzenia. Mamy świadomość, że może to być stan przejściowy, dlatego nadal szkolimy biznesmenów, jak mają postępować w przypadku porwań, szkolimy ich w strzelaniu, organizujemy spotkania z psychologami i innymi fachowcami z tej branży. Mamy jedynie nadzieję, że nie będzie to potrzebne.

— Lepiej, jeśli przezorny jest ubezpieczony?

— Pod warunkiem, że sam sobie pomoże.

>> Gość Forum: **Jerzy Samociuk**, dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia na rzecz Bezpieczeństwa  
Rozmawiał: **Marek Książek**

## Od Czytelnika / Oda do Nadziei